

Znak sprawy: **FN.ZP.271.1.2022**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.

„Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2 100 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w roku 2022 związanego z finansowaniem zadania inwestycyjnego „Budowa drogi gminnej nr 104539L w msc. Staszyce i msc. Chylin Gmina Wierzbica”, ujętego w budżecie gminy”

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający: Gmina Wierzbica, Wierzbica-Osiedle, ul Włodawska 1, 22-150 Wierzbica, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytania z dnia 22.07.2022r.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) Umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b) Planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) Umowy o partnerstwie publiczno-prawnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d) Inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 – 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada innych wieloletnich zobowiązań, oprócz kwoty długu ujętej w WPF i sprawozdaniu Rb-Z.

Pytanie 2:

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2021r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po dniu 31.12.2021r. nie zawierano nowych umów na kredyty długoterminowe.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na bieżąco reguluje zobowiązania wobec ZUS, US i banków oraz, że nie posiada zaległości z powyższych tytułów.

Pytanie 4:

Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że treść Zarządzenia w sprawie zaciągnięcia kredytu, zgodnie z upoważnieniem Rady Gminy Wierzbica, zawartym w uchwale budżetowej na 2022r., stanowi Załącznik nr 5 - Dokumenty księgowe do postępowania.

Pytanie 5:

Prosimy o udostępnienie aktualnej (ostatniej zamiany) Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ostatnia zmiana WPF Nr XXXV-196/2022, stanowi Załącznik nr 5 - Dokumenty księgowe do postępowania.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wobec Gminy Wierzbica nie toczy się żadne postępowanie egzekucyjne.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wobec Gminy Wierzbica nie są prowadzone działania restrukturyzacyjne.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub
 - 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wprowadzono takich zmian.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zawieszano organów Gminy, nie ustanawiano zarządu komisarycznego oraz, że Gmina Wierzbica nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierowała do opinii RIO takiego programu.

Pytanie 10:

Prosimy o udostępnienie opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego w pierwotnej uchwale budżetowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że deficyt w pierwotnej uchwale budżetowej nie był planowany.

Pytanie 11:

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załącza opinię RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu.

Pytanie 12:

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2021.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załącza opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2021.

Pytanie 13:

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu bądź potwierdzenie, że zostanie ona dostarczona Bankowi przed podpisaniem umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że opinia RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu zostanie przedłożona Bankowi po wyborze oferty i przed podpisaniem umowy.

Pytanie 14:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowana nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowana nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ.

C. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt 3 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: **28.07.2022 r.**, godz. 10:00.

w rozdziale 14 pkt 3 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **29.07.2022 r.**, godz. 10:00.

w rozdziale 14 pkt 4 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **28.07.2022 r.**, godz. 10:30.

w rozdziale 14 pkt 4 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **29.07.2022 r.**, godz. 10:30.

A. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15, pkt 1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **26.08.2022 r.**

w rozdziale 15, pkt 1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **27.08.2022 r.**

B. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 000268931/01 z dnia 2022-07-20 oraz zmiany terminów w postępowaniu na <https://miniportal.uzp.gov.pl>.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 25.07.2022 r. w BZP pod numerem 2022/BZP 000275125/01.

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

WÓJT

Zdzisława Szczęsna-Deniszczuk

(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

